
 

 

Uchwała nr 21/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2022 roku w formie dotacji celowej 
powiatom prowadzącym, w ramach powiatowych bibliotek publicznych, działy 
pedagogiczne na bazie zlikwidowanych filii bibliotek pedagogicznych 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) – uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej w 2022 roku w formie dotacji celowej następującym 
powiatom: 

1) Powiatowi Białobrzeskiemu - 110 000 zł, 
2) Powiatowi Otwockiemu - 140 000 zł, 
3) Powiatowi Przysuskiemu - 130 000 zł, 
4) Powiatowi Sierpeckiemu - 145 000 zł, 
5) Powiatowi Wołomińskiemu - 180 000 zł 
- z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów działalności powiatowych bibliotek 
publicznych w zakresie utrzymania i rozbudowy działów pedagogicznych, utworzonych na 
bazie zlikwidowanych filii bibliotek pedagogicznych. 
 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
zawartych z poszczególnymi powiatami, określających szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

 
§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok, z późn. zm.2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1039), w dziale 921, 
rozdziale 92116, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981, 2054 i 2270.  
2) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. 



 

2 
 

Uzasadnienie 

 

W 2013 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego zlikwidował pięć filii należących do 
bibliotek pedagogicznych, tj. 2 filie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Warszawie,  
w miastach: Otwock i Wołomin; 1 filię Biblioteki Pedagogicznej w Płocku - w Sierpcu oraz  
2 filie Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu, w miastach: Białobrzegi i Przysucha. W celu 
zachowania dorobku zlikwidowanych filii oraz zapewnienia dotychczasowym czytelnikom, 
przede wszystkim nauczycielom, szerokiego dostępu do literatury fachowej, Samorząd 
Województwa Mazowieckiego zawarł z Powiatami: Białobrzeskim, Otwockim, Przysuskim, 
Sierpeckim i Wołomińskim porozumienia, w których m.in. zobowiązał się do udzielenia 
odpowiednich dotacji celowych w latach 2013-2017. Obecnie w miejscach dawnych filii 
bibliotek pedagogicznych - funkcjonują biblioteki powiatowe z rozbudowanymi działami 
pedagogicznymi.  

Uchwałą nr 1993/302/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego 
wyraził zgodę na zawarcie kolejnych porozumień dotyczących współpracy w zakresie 
utrzymania działów pedagogicznych, w ramach powiatowych bibliotek publicznych. 
Porozumienia te przedłużają o pięć lat współpracę z lat 2013-2017, czyli obejmują lata 2018-
2022. Dotychczasowa współpraca została dobrze oceniona zarówno przez Województwo, jak 
i Powiaty. Zgodnie z zawieranymi corocznie umowami dotyczącymi zasad przekazywania 
dotacji, Powiaty rozliczają się z tych dotacji do dnia 31 stycznia następnego roku. Ostatnie 
rozliczenie za 2021 rok Powiaty złożyły w terminie, czyli do 31 stycznia 2022 r. 

W roku 2022 dotacja celowa w łącznej kwocie 705 000 zł odpowiada kwocie zeszłorocznej 
dotacji i przedstawia się następująco: 

Powiat Białobrzeski – 110 000 zł (na podstawie Porozumienia Nr 43/ES/ED/W/17/AT z dnia 
27 grudnia 2017 r. i aneksu z dnia 18 maja 2020 r., w ramach zadania: Dotacja celowa dla 
Powiatu Białobrzeskiego w zakresie stworzenia działu pedagogicznego); 

Powiat Otwocki – 140 000 zł (na podstawie Porozumienia Nr 42/ES/ED/W/17/AT z dnia  
27 grudnia 2017 r. i aneksu z dnia 18 maja 2020 r., w ramach zadania: Dotacja celowa dla 
Powiatu Otwockiego w zakresie stworzenia działu pedagogicznego); 

Powiat Przysuski – 130 000 zł (na podstawie Porozumienia Nr 41/ES/ED/W/17/AT z dnia  
27 grudnia 2017 r. i aneksu z dnia 18 maja 2020 r., w ramach zadania: Dotacja celowa dla 
Powiatu Przysuskiego w zakresie stworzenia działu pedagogicznego); 

Powiat Sierpecki – 145 000 zł (na podstawie Porozumienia Nr 40/ES/ED/W/17/AT z dnia  
27 grudnia 2017 r. i aneksu z dnia 18 maja 2020 r., w ramach zadania: Dotacja celowa dla 
Powiatu Sierpeckiego w zakresie stworzenia działu pedagogicznego); 

Powiat Wołomiński – 180 000 zł (na podstawie Porozumienia Nr 39/ES/ED/W/17/AT z dnia  
27 grudnia 2017 r. i aneksu z dnia 18 maja 2020 r., w ramach zadania: Dotacja celowa dla 
Powiatu Wołomińskiego w zakresie stworzenia działu pedagogicznego). 

Środki finansowe w roku 2022 zostaną przekazane na podstawie umów zawartych przez 
Województwo Mazowieckie z wymienionymi Powiatami. 

Kwoty dotacji, o których mowa powyżej zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022, przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok - w dziale 921, rozdziale 92116, § 2710 i pochodzą z dochodów 
własnych (Plan wydatków na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego na 
2022 rok, Załącznik Nr 9). 


